Data estimada de encerramento do 

Projeto  

30/09/2029 

Fase atual do Projeto  Projeto em fase administrativa. Obras não iniciadas 

Volume estimado dos recursos financeiros 

necessários totais para a realização do 

Projeto  

Valor nominal total estimado: R$4.057.035.305,00 (quatro bilhões, cinquenta e sete milhões, trinta e cinco mil, 

trezentos e cinco reais) 

Volume de recursos financeiros estimado a 

ser captado com a Emissão 

R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) 

Percentual que se estima captar com as 

Debêntures frente às necessidades de 

recursos financeiros do Projeto  

25% (vinte e cinco por cento)